6

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЮБЕРЦЫ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.01.2025											204-ПА

г. Люберцы

О создании Межведомственной рабочей группы (комиссии)
[bookmark: _Hlk188350642]по взаимодействию операторов связи и управляющими
организациями городского округа Люберцы Московской области

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 07.07.2003 № 126-ФЗ «О связи», Федеральным законом от 06.10.2003                     № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 06.08.2024               № 1055 «Об утверждении Правил взаимодействия оператора связи и лица, осуществляющего управление многоквартирным домом, при монтаже, эксплуатации                и демонтаже сетей связи на объектах общего имущества в многоквартирном доме», Уставом муниципального образования городской округ Люберцы Московской области, Распоряжением администрации городского округа Люберцы Московской области                      от 16.01.2025 № 04-РА «О наделении полномочиями заместителя Главы городского округа Карпова Константина Михайловича отдельными полномочиями в сфере жилищно-коммунального хозяйства», в целях обеспечения устойчивого                                               и бесперебойного оказания  услуг связи по передаче данных и предоставлению доступа                                       к информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» гражданам постановляю,
1. Создать Межведомственную рабочую группу (комиссию) по взаимодействию операторов связи и управляющими организациями городского округа Люберцы                              и утвердить ее состав (прилагается).
2. Утвердить Положение о Межведомственной рабочей группе (комиссии)                         по взаимодействию операторов связи и управляющими организациями городского округа Люберцы Московской области (прилагается).
3. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте администрации в сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на                                и.о. заместителя Главы Ильницкую А.С.

Заместитель Главы 								            К.М. Карпов

	Утвержден
[bookmark: _GoBack]Постановлением администрации городского округа Люберцы Московской области
от 27.01.2025 № 204-ПА

Состав Межведомственной рабочей группы (комиссии)
по взаимодействию операторов связи и управляющими
организациями городского округа Люберцы Московской области

	Председатель:
Заместитель Главы

К.М. Карпов

	Заместитель председателя:
Заместитель Главы

М.В. Зинкина

	Члены комиссии:

	И.о. заместителя Главы
	А.С. Ильницкая

	Начальник управления жилищно-коммунального хозяйства администрации городского округа Люберцы

В.М. Караваев

	Заместитель начальника управления жилищно-коммунального хозяйства городского округа Люберцы

Е.В. Гаврилов

	Руководитель службы развития связи и массовых коммуникаций администрации городского округа Люберцы

С.О. Фурлетов

	Старший аналитик администрации городского округа Люберцы

Т.В. Истомина

	Генеральный директор АО «Люберецкий городской жилищный трест»

А.А. Божко

	Генеральный директор ООО «УК МУЖЭП»
	А.А. Божко

	Генеральный директор ООО «ЖЭУ СЕРВИС»
	А.А. Божко

	Генеральный директор ООО «УК «Соседи МКД»

Е.И. Клейнбурд

	Генеральный директор ООО «ПРАЙМ-СЕРВИС»

И.И. Третьяков

	Генеральный директор ООО «ТЭН»
	И.В. Курчигин

	Генеральный директор ООО «ТЭН XXI век»
	И.В. Курчигин

	Генеральный директор ООО «Альфа квартал»
	В.А. Монахов

	Генеральный директор ООО «Качественный сервис»

К.С. Колосков

	МБУ «Наш ДОМ-ДЗЕРЖИНСКИЙ»
	Р.Х. Ножипов

	НП «Содружество жилищных управляющих организаций Люберецкого района»

Т.В. Склярова

	Генеральный директор ООО «Деловой Центр на Смирновской»

В.В. Пискунов

	Генеральный директор ООО «СМАРТ-СЕРВИС»

А.А. Гриднев

	Генеральный директор ООО «УЮТ»
	И.В. Курчигин

	Генеральный директор ООО «УК «ПОМОЩНИК»

К.В. Воробьев

	Генеральный директор «Фирма Ф.Ф. – УК»
	К.В. Воробьев

	Генеральный директор ООО «Моя жилищная компания»

И.В. Курчигин

	Генеральный директор ООО «МЖК-2»
	И.В. Курчигин

	Генеральный директор ООО «САМОЛЕТ-СЕРВИС»

А.С. Ахинько

	Генеральный директор ООО «УК Старкомсервис»

С.Ю. Повалихин

	Генеральный директор ООО «УК СЕРВИС 24»
	С.Б. Думкина

	Управляющий ООО «ПИК-КОМФОРТ»
	В.Л. Лисайчук

	Управляющий ООО «ПИК-КОМФОРТ ЭЛИТСЕРВИС»

В.Л. Лисайчук

	Генеральный директор ООО «УК Комфортжилсервис»

Я.В. Франк

	Генеральный директор ООО «МАЛАХОВСКИЙ КВАРТАЛ»

И.В. Курчигин

	Представитель ООО «Рескон»
	по согласованию

	Представитель ПАО Ростелеком
	по согласованию

	Представитель ООО «Lovit»
	по согласованию

	Представитель ООО «ip-home»
	по согласованию

	Представитель ООО «МалНет»
	по согласованию

	Представитель ООО «Интелск»
	по согласованию

	Представитель ООО «АВК КОМ»
	по согласованию

	Представитель ООО «Newlime»
	по согласованию

	Представитель ООО «Смайл нет»
	по согласованию

	Представитель ООО «Транком»
	по согласованию

	Представитель ООО «Аltclick»
	по согласованию

	Представитель ООО «Еsknet»
	по согласованию

	Представитель ООО «КРЕДО-ТЕЛЕКОМ»
	по согласованию

	Представитель ООО «Цифра»
	по согласованию

	Представитель ООО «ИнфоТеКС»
	по согласованию

	Представитель ООО «Инет телеком»
	по согласованию

	Представитель ООО «ТелекомЦентр»
	по согласованию

	Представитель ООО «СитиТелеком»
	по согласованию

	Представитель ООО «ЭР-Телеком»
	по согласованию

	Представитель ООО «Бриз интернет»
	по согласованию

	Представитель ООО «Облком»
	по согласованию

	Представитель ООО «2КОМ — Первый Персональный»
	по согласованию

	Представитель ПАО «ВымпелКОМ» (Билайн)
	по согласованию

	Представитель АКАДО Телеком
	по согласованию

	Представитель ПАО МГТС
	по согласованию

	Представитель ООО «Seven-sky»
	по согласованию

	Представитель ПАО «Мегафон»
	по согласованию

	Представитель ООО «Дзинет»
	по согласованию

	Представитель ПАО «МОНТАЖ»
	по согласованию

	Представитель ООО «Ньюлайм»
	По согласованию

	Секретарь комиссии:

	Руководитель отдела по взаимодействию с управляющими компаниями администрации городского округа Люберцы

А.В. Мартышина

	Утверждено
Постановлением администрации городского округа Люберцы Московской области
от 27.01.2025 № 204-ПА

Положение о Межведомственной рабочей группе (комиссии)
по взаимодействию операторов связи и управляющими
организациями городского округа Люберцы Московской области

1. Общие положения

	1.1. Межведомственная группа по взаимодействию операторов связи                            и управляющими организациями городского округа Люберцы Московской области (далее - Комиссия) является координационным органом, созданным для принятия решений                  в целях  создания необходимых условий обеспечения устойчивого и бесперебойного оказания услуг связи по передаче данных и предоставлению доступа  к информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» гражданам, проживающих                                                   в многоквартирных домах, расположенных на территории городского округа Люберцы Московской области.
	В своей работе Комиссия руководствуется Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 07.07.2003 № 126-ФЗ «О связи», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 06.08.2024 № 1055 «Об утверждении Правил взаимодействия оператора связи и лица, осуществляющего управление многоквартирным домом, при монтаже, эксплуатации и демонтаже сетей связи на объектах общего имущества                           в многоквартирном доме».
	1.2. Цель работы Комиссии – обеспечение устойчивого и бесперебойного оказания услуг связи для граждан, согласно требованиям законодательства Российской Федерации и нормативно правовыми актами в сфере связи.

2. Основные задачи Комиссии

	2.1. Основными задачами Комиссии являются:
	2.1.1. Принятие решений в целях обеспечения устойчивого и бесперебойного оказания услуг связи для граждан, направленных на повышение качества предоставляемых услуг связи на территории городского округа Люберцы Московской области.
	2.1.2. Координация деятельности по реализации мероприятий согласно принятым решениям.
3. Полномочия Комиссии

	3.1. Комиссия для осуществления возложенных на нее задач вправе:
	3.1.1. Анализировать проблемные вопросы связи городского округа Люберцы Московской области.
	3.1.2. Вносить в установленном порядке предложения по разработке нормативно правовых актов администрации городского округа Люберцы Московской области или внесению изменений и дополнений в действующие нормативно правовые акты.
	3.1.3. Запрашивать и получать на безвозмездной основе от предприятий, организаций, учреждений независимо от ведомственной принадлежности и форм собственности, расположенных на территории городского округа Люберцы Московской области, информацию по вопросам, относящимся к деятельности Комиссии.
	3.1.4. Приглашать на заседания Комиссии представителей предприятий, организаций, учреждений по вопросам, относящимся к деятельности Комиссии.
	3.1.5. По результатам проведения заседаний Комиссии:
	- составляет решение Комиссии, в котором устанавливает срок выполнения мероприятий, определяет их объем и ответственных лиц за их выполнение;
	- направляет решение Комиссии в соответствующие отраслевые (функциональные) органы и (или) оператору связи для принятия мер по урегулированию проблемных вопросов.

4. Состав и порядок работы Комиссии

	4.1. Состав Комиссии утверждается Постановлением администрации городского округа Люберцы Московской области.
	4.2. Комиссию возглавляет Председатель Комиссии, а в его отсутствие – заместитель Председателя Комиссии.
	4.3. Председатель Комиссии:
	4.3.1. Утверждает план работы Комиссии, определяет порядок рассмотрения вопросов, вносит предложения об изменении состава штаба.
4.3.2. Распределяет и утверждает обязанности между членами Комиссии.
4.4. Заместитель Председателя Комиссии:
4.4.1. Исполняет обязанности Председателя Комиссии в случае его отсутствия.
4.5. Секретарь Комиссии:
4.5.1. Осуществляет ведение протоколов заседания Комиссии, подготовку планов работы Комиссии и их направление в отраслевые (функциональные) органы                                    и операторам связи.
4.5.2. Осуществляет организационно-техническое обеспечение работы Комиссии.
4.6. Члены Комиссии имеют право:
4.6.1. Выходить с инициативой о проведении Комиссии после согласования тематики и срока проведения с председателем Комиссии.
4.6.2. Выходить с инициативой о включении вопросов в повестку дня заседания Комиссии.
4.6.3. Принимать участие в обсуждении вопросов повестки дня.
4.6.4. Высказывать особое мнение по обсуждаемым вопросам повестки дня                 и требовать его оформления в протоколе заседания Комиссии.
4.7. Работа Комиссии проходит в форме совещаний, в том числе выездных. При необходимости к работе Комиссии привлекаются эксперты.
4.8. Комиссия правомочна при условии присутствия не менее половины ее состава.
4.9. Решения Комиссии подписываются Председателем Комиссии, а в отсутствие Председателя Комиссии – заместителем Председателя Комиссии.
4.10. Решения оформленные по итогам заседания Комиссии, хранятся                                     в управлении жилищно-коммунального хозяйства администрации городского округа Люберцы Московской области.